
              

Indienen van een amendement 
volgens artikel 28 van het Reglement 
van Orde gemeenteraad Gemert-
Bakel

AMENDEMENT BURGERPARTICIPATIE

Het amendement wordt ingediend door:
Laurens van den Berg / D66 Gemert-Bakel
Jan Vroomans / Partij Op Inhoud
Anne van Berlo / VVD
Marius Vos/Sociaal Gemert-Bakel 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel,

D66 verzoekt het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen. Dit luidt als 
volgt:

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 3 november 2022;

Gelezen de door het college in deze vergadering aangeboden begroting 2023, onder de portefeuille 
Economie, Duurzaamheid & Recreatie, doelstelling 10 (Betere invulling burgerparticipatie) op blz. 45;

Overwegende dat:
• Uit de burgerpeiling van 2021 al naar voren kwam dat minder dan 50% van de burgers vindt 

dat de gemeente inwoners voldoende betrekt bij haar plannen, activiteiten en voorzieningen
• Burgers actief, dat wil zeggen aan de voorkant, willen worden ingeschakeld bij meedenken, 

meepraten maar vooral ook mee  oplossen van maatschappelijke opgaven
• Een beleidskader nodig is dat aangeeft hoe dat kan worden geborgd in het beleid. Zowel 

financieel als organisatorisch, en van structureel (bijvoorbeeld in wijkraden en dorpsraden) 
als incidenteel (bijvoorbeeld burgerparticipatie inzake de omgevingsvisie op gemeentelijk 
niveau)

• Het college zelf ook al aangaf dat een nieuwe burgerpeiling nog niet nodig is maar dat de 
burgerpeiling van vorig jaar voldoende aanknopingspunten biedt voor beleid



Besluit:
Aan het raadsbesluit het volgende toe te voegen:

De tekst van de door burgemeester en wethouders voorgestelde te bereiken resultaten in 2023 voor 
een betere invulling van burgerparticipatie: doel 10 - Betere invulling burgerparticipatie op blz. 45;
als volgt te wijzigen:

1. De tekst onder het vierde bolletje te schrappen
2. Als te bereiken resultaten 2023 wordt als eerste te noemen resultaat nieuw toegevoegd: “In 

2023 is een beleidsvisie ontwikkeld inzake burgerparticipatie, vastgesteld door de 
gemeenteraad. 

3. Het bedrag ad 40.000 EUR niet te besteden aan een nieuwe burgerpeiling maar te besteden 
aan de ondersteuning in de ontwikkeling van het genoemde beleidskader

4. De overige geformuleerde resultaten blijven ongewijzigd.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Besluit van de raad:
O: het amendement is door de raad overgenomen.
O: het amendement is door de raad niet overgenomen 
O: het amendement is gewijzigd overgenomen

De raadsgriffier,


